
（単位：円）
科　　　　目 予算額 前年度補正後予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 1,091,340,656 2,555,634,414 △ 1,464,293,758
基本財産受取配当金 1,091,313,156 2,555,631,914 △ 1,464,318,758
基本財産受取利息 27,500 2,500 25,000

特定資産運用益 82,454,198 146,414,318 △ 63,960,120
特定資産受取利息 13,881,698 909,718 12,971,980
特定資産受取配当金 68,572,500 145,504,600 △ 76,932,100

雑収益 3,160,000 8,966,727 △ 5,806,727
受取利息 3,160,000 4,215,673 △ 1,055,673
雑収益 0 4,751,054 △ 4,751,054

経常収益計 1,176,954,854 2,711,015,459 △ 1,534,060,605
(2) 経常費用

事業費 1,174,160,000 1,332,144,669 △ 157,984,669
育英奨学事業費 765,400,000 659,980,000 105,420,000
田口育英金 571,320,000 501,120,000 70,200,000
ＡＦＳ奨学金 5,000,000 2,500,000 2,500,000
田口福寿会奨学金 142,180,000 113,440,000 28,740,000
田口福寿会夢奨学金 46,900,000 42,920,000 3,980,000

助成事業費 397,100,000 661,014,669 △ 263,914,669
福祉・教育・芸術文化・スポーツ及び地域社会の発展振興助成費 326,100,000 590,911,669 △ 264,811,669
田口文庫贈呈費 71,000,000 70,103,000 897,000

給料手当 8,868,200 8,400,000 468,200
減価償却費 450,000 450,000 0
賃借料 1,260,000 1,260,000 0
雑費 1,081,800 1,040,000 41,800

管理費 32,550,000 31,244,200 1,305,800
役員報酬 7,120,000 7,160,000 △ 40,000
給料手当 15,131,800 11,100,000 4,031,800
会議費 100,000 100,000 0
旅費交通費 150,000 390,000 △ 240,000
通信運搬費 100,000 100,000 0
減価償却費 30,000 90,000 △ 60,000
消耗品費 100,000 100,000 0
印刷製本費 100,000 100,000 0
図書費 100,000 100,000 0
賃借料 6,345,600 5,494,200 851,400
雑費 3,272,600 6,510,000 △ 3,237,400

経常費用計 1,206,710,000 1,363,388,869 △ 156,678,869
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 29,755,146 1,347,626,590 △ 1,377,381,736
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 29,755,146 1,347,626,590 △ 1,377,381,736

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 29,755,146 1,347,626,590 △ 1,377,381,736
一般正味財産期首残高 8,942,788,197 7,139,192,031 1,803,596,166
一般正味財産期末残高 8,913,033,051 8,486,818,621 426,214,430

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益 1,091,336,380 2,555,624,271 △ 1,464,287,891
基本財産受取配当金 1,091,308,880 2,555,621,771 △ 1,464,312,891
基本財産受取利息 27,500 2,500 25,000

一般正味財産への振替額 △ 1,091,336,380 △ 2,555,624,271 1,464,287,891
一般正味財産への振替額 △ 1,091,336,380 △ 2,555,624,271 1,464,287,891
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 62,330,897,783 55,814,511,458 6,516,386,325
指定正味財産期末残高 62,330,897,783 55,814,511,458 6,516,386,325

Ⅲ  正味財産期末残高 71,243,930,834 64,301,330,079 6,942,600,755

収支予算書

2025年11月 1日から2026年10月31日まで

公益財団法人　田口福寿会



Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 0 0 1,023,531,747 1,023,531,747 67,808,909 1,091,340,656

基本財産受取配当金 0 0 1,023,504,247 1,023,504,247 67,808,909 1,091,313,156
基本財産受取利息 0 0 27,500 27,500 0 27,500

特定資産運用益 0 0 82,454,198 82,454,198 0 82,454,198
特定資産受取利息 0 0 13,881,698 13,881,698 0 13,881,698
特定資産受取配当金 0 0 68,572,500 68,572,500 0 68,572,500

雑収益 0 0 3,160,000 3,160,000 0 3,160,000
受取利息 0 0 3,160,000 3,160,000 0 3,160,000

経常収益計 0 0 1,109,145,945 1,109,145,945 67,808,909 0 1,176,954,854
(2) 経常費用

事業費 765,400,000 397,100,000 11,660,000 1,174,160,000 1,174,160,000
育英奨学事業費 765,400,000 0 0 765,400,000 765,400,000

田口育英金 571,320,000 0 0 571,320,000 571,320,000
ＡＦＳ奨学金 5,000,000 0 0 5,000,000 5,000,000
田口福寿会奨学金 142,180,000 0 0 142,180,000 142,180,000
田口福寿会夢奨学金 46,900,000 0 0 46,900,000 46,900,000

助成事業費 0 397,100,000 0 397,100,000 397,100,000
福祉・教育・芸術文化・スポーツ及び地域社会の発展振興助成費 0 326,100,000 0 326,100,000 326,100,000
田口文庫贈呈費 0 71,000,000 0 71,000,000 71,000,000

給料手当 0 0 8,868,200 8,868,200 8,868,200
減価償却費 0 0 450,000 450,000 450,000
賃借料 0 0 1,260,000 1,260,000 1,260,000
雑費 0 0 1,081,800 1,081,800 1,081,800

管理費 32,550,000 32,550,000
役員報酬 7,120,000 7,120,000
給料手当 15,131,800 15,131,800
会議費 100,000 100,000
旅費交通費 150,000 150,000
通信運搬費 100,000 100,000
減価償却費 30,000 30,000
消耗品費 100,000 100,000
印刷製本費 100,000 100,000
図書費 100,000 100,000
賃借料 6,345,600 6,345,600
雑費 3,272,600 3,272,600

経常費用計 765,400,000 397,100,000 11,660,000 1,174,160,000 32,550,000 0 1,206,710,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 765,400,000 △ 397,100,000 1,097,485,945 △ 65,014,055 35,258,909 0 △ 29,755,146
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 765,400,000 △ 397,100,000 1,097,485,945 △ 65,014,055 35,258,909 0 △ 29,755,146

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 765,400,000 △ 397,100,000 1,097,485,945 △ 65,014,055 35,258,909 0 △ 29,755,146
当期一般正味財産増減額 △ 765,400,000 △ 397,100,000 1,097,485,945 △ 65,014,055 35,258,909 0 △ 29,755,146
一般正味財産期首残高 8,811,446,098 131,342,099 8,942,788,197
一般正味財産期末残高 8,746,432,043 166,601,008 8,913,033,051

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益 0 0 1,023,527,471 1,023,527,471 67,808,909 1,091,336,380

基本財産受取配当金 0 0 1,023,499,971 1,023,499,971 67,808,909 1,091,308,880
基本財産受取利息 0 0 27,500 27,500 0 27,500

一般正味財産への振替額 0 0 △ 1,023,527,471 △ 1,023,527,471 △ 67,808,909 △ 1,091,336,380
一般正味財産への振替額 0 0 △ 1,023,527,471 △ 1,023,527,471 △ 67,808,909 △ 1,091,336,380
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 58,854,943,002 3,475,954,781 62,330,897,783
指定正味財産期末残高 58,854,943,002 3,475,954,781 62,330,897,783

Ⅲ  正味財産期末残高 67,601,375,045 3,642,555,789 71,243,930,834

共通 小計

公益財団法人　田口福寿会

収支予算書内訳表

2025年11月 1日から2026年10月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引等消去 合計
育英奨学事業 助成事業
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